平成 25 年４月 15 日

各   位

                       会 社 名 ホリイフードサービス株式会社

                       代表者名 代表取締役社長 飯田 益弘

                                            （コード番号 3077 JASDAQ）

                                          問合せ先 取締役経営管理本部長 根本 輝昌

                                          電  話 （029）233－5825

特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成25年３月期(平成24年４月１日～平成25年３月31日)において、下記のとおり特別損

失を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生及びその内容

(1) 店舗閉鎖損失

当事業年度において店舗閉鎖(忍家佐野店及び忍家アクロスプラザ久喜店)を実施した際に発生

した損失額3,078千円を店舗閉鎖損失として特別損失に計上しております。

(2) 減損損失

当事業年度において営業活動から生ずる損益が継続してマイナスである店舗（味斗フレスポ郡

山店他５店舗）について帳簿価額を回収可能価額まで減額した当該減少額(69,365千円)、及び当

事業年度において新たに閉鎖が確定した店舗について帳簿価額の全額(11,502千円)の合計80,868

千円を減損損失として特別損失に計上しております。

(3) 固定資産除却損

  当事業年度において当社が保有する固定資産の一部について、設備の改修及び老朽化による固

定資産の買換えに伴い、固定資産除却損5,309千円を特別損失に計上しております。

(4) 投資有価証券評価損

  当事業年度において当社が保有する「その他有価証券」に区分される投資有価証券のうち、実

質価額が著しく下落し、その回復が困難であると認められたものについて、減損処理による投資

有価証券評価損2,910千円を特別損失に計上しております。

２．特別損失の発生に伴う業績への影響

本件により、平成24年10月15日に発表いたしました平成25年３月期業績予想の数値に与える影

響は軽微であります。

                                         以  上